f Hanc totam rem, quae nimis pro scopo meo fusa est, remitto ad *Mouronm*, qui accuratam ovi ovipari descriptionem dedit l. c. p. 204.

g Luteum ipsum per umbilicum absumitur, ut omnino a placenta differat, *Aristotele auctore de gener. anim. L. III. c. 2.* in intestina resorbatur *Harveus de Circul. p. 144.* etiam in crocodilibus. *Sebae* vero commentum, feminas quidem crocodilos vitellum in abdomen haurire, mares autem extra abdomen retinere, & exsurgere (*T. 104. f. 7.*) omni analogiae repugnat. Deinde in pullo duplex est vasorum umbilicalium *genus Harvei de corde*
S s p. 68.

ut omne alimentum, prius, quam ad fetum veniat, albumina nempe omnia, elaborentur in vitello, tunc demum trans-

p. 68. 144. &c. vena nempe ex cava super hepar orta, ad albuminis membranam, & duae a vena portarum in vitellum.

^g Placenta uterina a Galeno pro parte chorii videtur habita fuisse. Rotundum quasi viscus est, aut rotunditati certe adfinc Bidloo T. LXI. f. 1. Rouhaule Mem. 1714. p. 180. f. 1. 2. nam acuminatam etiam vidit Hoboken anat. rep. p. 148. f. 18. & Noortwyck T. 2. aut appendice auctam Hoboken l. c. f. 26. 36. Mauriceau obs. post. 66. una pluribusque; ovalem autem Idem Hobokenus anat. prior p. 14. f. 1. Dimidii pedis latitudo est, aut paulo plus, ad octo uncias Drelincourt Perich 36. cbsfeld. l. c. & ambitus dimidio fere ovi ambitui aequalis; crassities ad unctam ple- rumque Hobok. anat. rep. p. 255, & aliquando ad duas Cheselden. p. 282 nempe in centro ad 14. lines, in ambitu vero media parte tenuior est Drelincourt l. c. Innascitur parti superiori ovi, inter duas chorii lamellas. Facies tetui ober- va valorum umbilicalium truncis oberra- tur Hoboken anat. prior. f. 2. Rouhaule 1714. f. 2. Fabric. de form. fet. T. 7. f. 16. 20. eademque levior est & concava Hobok. anat. rep. p. 347. foveas tamen aliquas habet p. 20. inter vasa Rouhaule 1714. p. 183. Facies convexa Hobok. l. c. uterum respiciens colliculosa est not. k. ad DCLXXVI. ibique rami minores

arte-

mittantur ad alendum pullum, perque funem umbilicalem ad hepar trans- ferantur.

Innumerabilibus Fabricam^h placentae describere arduum est. RUYSCHIVS toties reple-

arteriarum umbilicalium, in furculos semper tenuiores eundo dividuntur. Caro tota, five parenchyma mollis est, fibrosa, sanguine plenissima, ut recens quasi spongiam referat Hoboken anat. rep. f. 22. 36. Bidloo F. 57. 61. f. 1. Rouhaule 1714. p. 181. f. 1. * alicubi tamen aliquantum pinguedinis flavae, fungosae, sub chorio sparsum habet Hoboken. anat. prior. p. 18. f. 2. 3. 8. In centro mollior esse solet ROUHAULT. observ. p. 5. mem. de l'Acad. des Sc. 1715. p. 133. 1716. p. 348.

^h Veteribus receptum fuit, sanguinem esse circa vasa effusum GALEN. de form. fet. Fibrillosam placentam faciebat НОБОКЕНУС, fibrasque carneas ex rubro nigras nominat anat. prior. n. 17. quae MEN- NAMVS aiebat vasa sanguinea spiralliter ambire c. 2. Sed omnino vacua sunt, cum eo seculo placentam exarnare solerent, repletionem autem non uterentur. Huiusmodi exarnatas placentas pinxerunt Spi- gelius de form. fet. T. 6. Fabric ab Aquap. t. 18. 19. Kerkring. obs. 98. Elsner v. n. c. Dec. I. ann. 1. obs. 39. Aliibi easdem fibras rete plexuam nervosum vocat НОБОКЕНУС, quod divisiones valorum conjugat anat. rep. p. 26. Glandulas & in chorio posth. p. 47. ibi a-

T A U-

repleto per funiculum corpore placentaе, fecit, ut nullibi discindi posset, quin cera secaretur. Injiciebat ceram in alteram arteria-

TAUWRYO pro re certa admissa p. 89 & in placenta creditit se videre adest, cum substantiam a vasis distinctam videret, sibi tamen non satisfacit MALPIGHIUS *ad Spon.* p. 30. Gelatinam glandulosam in humana placenta praeter vasa & fibras admittit NEEDHAM c. 2. & acinos glandulosos EYSSON *epist. ad HOBOK. & DRELINCOURT. Perioch.* 26. & BRENDELIVS n. 9. quas glandulas deinde omnino, quasi evictas recepit COLLINS p. 631. & vasa in eas ramificata obscurius pinxit T. 61. f. 7. 8. Glandulas etiam ex analogia in placenta dari creditit VALISNERIUS *Opp.* II, p. 53. LITTRIUS, ut solebat, confidentior, & glandulas, & ductus, vidisse voluit *Mem. de l'Acad.* 1701. p. 386. Ipse RUYSCHIVS, arterias placentaе in globulos divisas memorat, *catal. mus.* p. 156. & vasa albican- tia vesicularum forma recensentur in ZOBERGALL. *ann.* III. p. 106.

Sed dudum Arantius nullam partem placentaе esse dixit, quo venae umbilicales non veniant de fet. p. 21. Ruychivius autem omnino solis vasis consistere, per experimenta sua edoctus, adierunt *Thef.* 2. *ass.* 4. n. 18. neque ulla inesse glandulas confidenter repetit *Thef.* III. *ass.* 2. n. 25. *Thef.* VIII. n. 35. *Thef.* X. n. 5. 7. 60. Ipse porro Brendelius acinos suos explicari in vasa, subeantia utriq; vaginulas, testis

riarum umbilicalium; sic replebantur omnes a venae: aut vicissim venam replebat, sic turgebant omnes arteriae. Placentam, hoc modo repletam, suspendebat in tepida; ita vasa quidem superlunt, quae balsamo cerae a corruptione defenduntur, id omne vero putrescit, quod cera non repletum est: ita fit, ut placenta consistet solis vasis arteriosis, & venosis, rubram materiam admittentibus, & per aquae teporem dissolutis.

Cerebro) Ex una arteria rami innumeris emittuntur, quos omnes cera subit, ibi finis est arti positus: Reliqua enim pars placentaе, quae praeter vasa adest, nisi diffuso